广东省科学技术厅关于开展第二批创新产品申报工作的通知
来源： 广东省科技厅规划财务处（科技重大专项办公室）    发布日期： 2017-06-09

	分享：

粤科函规财字〔2017〕947号
各地级以上市科技局（委）、顺德区经济和科技促进局，各有关单位：
　　为贯彻落实《广东省人民政府办公厅关于进一步深化政府采购管理制度改革的意见》（粤办函〔2015〕532号），省财政厅会同试点单位省科技厅、省教育厅、省公安厅、省公安消防总队启动创新产品政府采购试点工作，并委托我厅编制广东省创新产品清单。经进一步对接各试点单位采购需求，现决定在全省范围内征集受理广东省第二批创新产品申报，具体事项通知如下：
　　一、范围条件
　　（一） 领域范围。
　　试点征集科研仪器设备、教学科研仪器、刑侦检测设备、反恐防爆设备、消防设备等5个领域的创新产品，重点细分领域详见“附件1”。
　　（二） 申报条件。
　　1.申报单位属于依法在广东省内注册登记的具有独立法人资格的企事业单位，信用记录良好。
　　2.产品符合国家法律法规，符合国家产业技术政策和其他相关产业政策，符合新技术、新业态、新模式的发展导向要求。
　　3.产品创新程度高，在同类产品中处于领先水平；或技术先进，掌握产品生产的核心技术和关键工艺；或应用新技术原理、新设计构思，在结构、材质、工艺等方面对原有产品有根本性改进，显著提高了产品性能；或在国内外率先提出技术标准。
　　4.产品具有2013年以来获得的自主知识产权，且权益状况明确，不存在知识产权权属纠纷。产品具有自主知识产权是指：申请单位经过其主导的技术创新活动，在我国依法拥有该产品的关键技术知识产权所有权，或依法通过受让或许可取得的企业、事业单位或中国公民在我国依法拥有该产品的关键技术知识产权所有权或使用权（包括发明专利、实用新型专利、外观设计专利、软件著作权、集成电路布图设计等）。
　　5.产品质量可靠，符合国家及本省有关的产品质量标准要求和相关的生产、销售规定及特定要求。

　　6.产品已生产并投放市场，原则上投放市场时间不满2年。
　　7.产品具有潜在的社会经济效益和较大的市场前景。
　　二、申报流程
　　（一） 申报单位填写并提交材料。申报单位应如实填报《广东省第二批创新产品申报书》，并在规定时间内提交申报材料。各申报单位将申报材料提交至单位注册地的地市或顺德区科技主管部门。
　　1.电子版材料。申报单位以标题为“地市名称+产品名称+单位名称”，将《广东省第二批创新产品申报书》（word版）通过电子邮件发送至邮箱：gdscxcp[image: http://www.gdstc.gov.cn/images/@.gif]163.com。
　　2.书面材料，具体内容与要求如下：
　　（1）《广东省第二批创新产品申报书》。
　　（2）工商管理部门核发的营业执照复印件（事业单位提供法人登记证复印件）。
　　（3）佐证材料（申报单位自选提供）：
　　请根据实际情况提供对《广东省第二批创新产品申报书》中所列内容的佐证材料，如：
　　①产品创新性和技术先进性证明材料。
　　②与产品相关的知识产权证书，以及知识产权与该产品的相关性说明。通过技术转让获得产品，须出具产权转让合同。通过联合研发获得产品，须由联合研发单位出具同意申报证明。
　　③具有资质的第三方检测认证机构出具的检验报告或相关证书。
　　④申报产品市场销售情况证明（包括销售额排名前10位的销售合同或销售单复印件等）。
　　⑤其他相关支撑材料，包括主要用户使用报告、经会计师事务所审核的单位上年度财务报表、环保达标证明（涉及环保的产品）等。
　　（4）要求：申报单位将《广东省第二批创新产品申报书》、工商管理部门核发的营业执照复印件（事业单位法人登记证复印件）和佐证材料一起胶装、加书脊（书脊标注用“产品名称+单位名称”），并加盖单位公章，一式6份。
　　（二） 推荐单位推荐及报送申报书。申报受理截止后，申报单位所在地的地市及顺德区科技主管部门对单位申报材料进行推荐。推荐单位出具意见并加盖推荐单位公章后，统一报送省科技厅业务窗口（广州市越秀区连新路171号科技信息大楼一楼窗口处）。
　　（三） 专家评审及公示。省科技厅委托第三方机构对申报产品组织专家评审，形成广东省第二批创新产品清单，并向社会公示。
　　三、申报时间
　　（一） 申报单位报送书面材料到地市及顺德区科技主管部门的截止时间为2017年7月10日17:00。申报单位发送电子版材料截止时间为2017年7月10日17:00。
　　（二） 地市及顺德区科技主管部门报送书面材料到省科技厅的截止时间为2017年7月13日17:00。
　　四、联系电话
　　020-83163203、83163337、83163837
　　附件：1.广东省第二批创新产品技术领域及重点细分领域指导目录
　　　　　2.《广东省第二批创新产品申报书》
[bookmark: _GoBack]
image1.gif